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 تولید فولاد 
و محصولات فولادی از مرز 
۲۰.۷ میلیون تن گذشت

واکاوی آمارهای رسمی منتشره وزارت صنعت، معدن و 

تجارت حاکی از تولید ۲۰ میلیون و ۷۳۹ هزار و ۲۰۰ تن 

فولاد خام و محصولات فولادی از آغاز امسال تا پایان 

مرداد ماه است. بر اساس این گزارش، در پنج ماهه 

ابتدایی امسال از بین ۱۲ محصول اصلی و عمده بخش 

معدن و صنایع معدنی، ۶ محصول از جمله کاتد مس 

و شمش آلومینیوم با رشد تولید و ۶ محصول دیگر از 

جمله فولاد و سیمان با کاهش تولید مواجه شدند.

در پنج ماهه نخست امسال فولادسازان موفق به 

تولید ۱۰ میلیون و ۸۸۲ هزار و ۸۰۰ تن فولاد خام 

شدند. آماری که در هم سنجی با پارسال حاکی از 

افت ۶.۸ درصدی است.
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 مرکز آمار و اطلاعات اقتصادی اتاق ایران
 فراخوان داد

بررسی وضعیت 
دریافت کنندگان تسهیلات 
ارزی از صندوق توسعه ملی 

مرکز آمار و اطلاعات اقتصادی اتاق ایران در فراخوانی 
عمومی از فعالان اقتصادی درخواست کرد تا به 
پرسش هایی درباره »بررسی وضعیت متقاضیان 
تسهیلات ارزی از صندوق توسعه ملی« پاسخ دهند.

مرکز آمار و اطلاعات اقتصادی و پایش اصل ۴۴ اتاق 
ایران فراخوانی عمومی منتشر کرد. در این فرخوان از 
فعالان اقتصادی از جمله افراد غیرعضو اتاق ایران که 
دریافت کننده تسهیلات ارزی از صندوق توسعه ملی 
بوده اند، درخواست شده تا به پرسش هایی به منظور 
»بررسی وضعیت متقاضیان تسهیلات ارزی از صندوق 

توسعه ملی« پاسخ دهند.
هدف از از این پژوهش بررسی تحلیلی مشکلات و 
ارائه راهکارهای لازم برای فراهم کردن رفع موانع 
موجود تسهیلات گیرندگان از صندوق توسعه ملی 
برای بازپرداخت اقساط تسهیلات دریافتی در سال های 

اخیر است.
اتخاذ تصمیم های اجرایی توسط مسئولان کشور منوط 
به همکاری فعالان اقتصادی از جمله افراد غیرعضو 
اتاق ایران در ارائه پاسخ های دقیق به پرسش های 

طرح شده است.

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت بم: 

طرح برخورد با دلالان خودرو 
صفر در بم کلید خورد

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت )صمت( بم 
گفت: ضرورت شناسایی، ساماندهی و برخورد قانونی 
با هدف از بین بردن اختلاف قیمت در کارخانه و بازار 
آزاد باعث شد طرح برخورد با دلالان خودروهای صفر 

در این شهرستان به مرحله اجرا درآید.
از جمله اهداف اجرای این طرح کاهش فاصله قیمتی 
خودرو صفر کارخانه با بازار آزاد اعلام شده که در برخی 
مواقع به ۲ برابر قیمت کارخانه افزایش یافته است.

علیرضا پشتیبان رئیس اداره صمت بم توضیح داد: 
برای نخستین بار در ساماندهی وضعیت نابسامان 
قیمت انواع خودرو، این اداره با همکاری نیروهای 
بسیجی ناحیه مقاومت سپاه بم، با نمایشگاه دارانی 
که خودروهای صفر را به قیمت بازار آزاد در معرض 

فروش قرار داده اند برخورد قانونی لازم را انجام داد.
وی یکی از دغدغه های جامعه را قیمت های نامتعارف 
خودرو دانست و اظهار کرد: متاسفانه در کشور ما 
فروش خودروهای صفر  با دو نرخ قیمت کارخانه 
و قیمت آزاد مرسوم شده که این خود اصلی ترین 
عامل نوسان قیمت خودرو به شمار می رود و باعث 
سوءاستفاده و ایجاد رانت های میلیاردی در این 

زمینه می شود.

2 نرخی بودن از دلایل افزایش قیمت خودرو   
رئیس اداره صمت بم بیان کرد: ۲ نرخی بودن قیمت 
خودرو باعث افزایش مستمر قیمت آن و همچنین 
به عنوان شاخص افزایش افسار گسیخته قیمت های 

دیگر شده است.
پشتیبان بیان کرد: به همین منظور با ابتکار اداره 
صنعت، معدن و تجارت بم و به علت جلوگیری از سوء 
استفاده دلالان خودرو، نمایشگاه داران از قرار دادن 

خودرو صفر در جلو نمایشگاه منع شدند.
وی توضیح داد:طبق قانون خودرو صفر باید در 
نمایندگی با قیمت کارخانه و بدون دریافت هیچ 

سودی  به دست مصرف کننده نهایی برسد.
پشتیبان افزود: طی بازرسی از مکان های صنفی با 
همه صاحبان نمایشگاه که موارد صنفی از جمله درج 
نکردن قیمت خودرو و را رعایت نکرده بود یا در تنظیم 
قولنامه های خرید و فروش بابت مبلغ کمیسیون ابهام 
وجود داشت برخورد قانونی صورت گرفت و پرونده 

تخلف برای این افراد تشکیل شد.
به گزارش ایرنا، رئیس اداره صمت بم درج نکردن 
و  نبود کارشناسی دقیق  نتیجه  را  قیمت خودرو 
مسئولانه دانست که در ازای دریافت مبلغ کمیسیون 
رخ می دهد و گفت: این طرح برای جلوگیری از موارد 
بعدی از جمله کلاهبرداری در زمینه فروش کالای 
مشکل دار و تشکیل پرونده های قضایی متعدد در 
دادگاه ها که با بی مسئولیتی روی می دهد اجرایی 
شده است. رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت 
بم به افزایش بی رویه قیمت ها در نتیجه طمع لجام 
گسیخته و ورود تولیدات کارخانه به بازار آزاد توسط 
عده ای سودجو اشاره کرد و اظهارداشت: در تنظیم 
قولنامه  های خرید و فروش بابت مبلغ کمیسیون ها 
ابهاماتی وجود دارد زیرا باقیمت بالاتر سود نمایشگاه 
دار نیز بیشتر می شود و نمایشگاه دار براساس درصد 

فروش کمیسیون دریافت می کند.
پشتیبان گفت: با توجه به اهمیت موضوع، طرح 
ممنوعیت دلالی خودرو صفر برای نخستین بار در 
بم در حال اجراست زیرا قیمت خودرو کارخانه تقریبا 
نصف قیمت آزاد است و این موضوع یکی از دلایل 
شکل گیری فساد در این صنعت و افزایش افسار 

گسیخته قیمت های خودرو به شمار می رود

مدیرکل استاندارد کرمان: 

 کالاهای استاندارد کرمان 
به ۴۱ کشور صادر می شود

مدیرکل استاندارد کرمان با اشاره به صدور سه هزار 
و ۴۰۸ مورد گواهینامه صادراتی در سال ۱۴۰۰ توسط 
این اداره کل گفت: این استان اکنون به بیش از ۴۰ 
کشور دنیا صادرات کالاهای تولیدی مشمول مقررات 

استاندارد دارد.
اسماعیل عاقلی افزود: از ابتدای سال تاکنون بازرسی 
و نمونه برداری سه هزار و ۴۰۸ محموله صادراتی 
مشمول مقررات استاندارد در استان کرمان انجام 
شده است. وی این کشورها را در قاره های مختلف 

از جمله آسیا و اروپا اعلام کرد.
عاقلی اظهار داشت: پس از بررسی و آزمون های انجام 
شده تعداد سه هزار و ۴۰۸ مورد گواهینامه انطباق 
کالاهای صادراتی برای محصولات پسته، مغز پسته، 

انواع خرما و رطب صادر شد.

332 مجوز وارداتی صادر شد  
وی در ادامه گفت: همچنین در زمینه کنترل و نظارت 
بر محموله های وارداتی مشمول مقررات استاندارد در 
سال ۱۴۰۰، بازرسی و بررسی اسناد و مدارک اظهارنامه 
و نمونه برداری محموله های وارداتی انجام و در این 
زمینه تعداد ۳۳۲ مجوز وارداتی انطباق با استاندارد 
صادر شده است. مدیرکل استاندارد استان کرمان 
ادامه داد: تعداد ۹۳ مورد از این میزان، مربوط به 
قطعات منفصله خودرو و ۱۷۱ مورد مرتبط با مواد اولیه و 
کالاهای حد واسط بوده است. وی یادآور شد: همچنین  
۲۹ گواهینامه بازرسی از کشورهای مبدا به این اداره 
کل ارائه شده که هشت گواهینامه بازرسی در مقصد 
صادر شد. عاقلی با بیان اینکه طی ۶ ماه گذشته برای 
راه اندازی تولید کارخانه ها پنج مورد دستگاه خودرو به 
صورت کامل وارد شده تا مراحل تاییدیه نوع با انطباق 
با استاندارد های ملی را طی کند افزود: همچنین در 
زمینه محصولات دارای پروانه استاندارد در مناطق ویژه، 
تشریفات قانونی برای چهار مورد کوتاژ )ثبت اظهارنامه 

واردات و صادرات( صورت گرفت.

۵3 نشان استاندارد اجباری صادر شد  
وی همچنین در بخش دیگری از سخنانش اضافه 
کرد: تعداد ۵۳ پروانه کاربرد نشان استاندارد اجباری 
و تشویقی در صنایع بسته بندی و ساختمانی، غذایی 
و شیمیایی پس از بازدید، بازرسی، نمونه برداری و 
آزمون و اعلام نتایج توسط اداره کل استاندارد استان 
کرمان در ۶ ماه نخست سال ۱۴۰۰ صادر شد. به 
گزارش ایرنا، وی خاطرنشان کرد: همچنین طی مدت 
زمان یاد شده به علت اقدام نکردن واحدهای تولیدی 
در رفع نواقص در فرآورده های تولیدی و مطابقت 
نداشتن با استانداردهای ملی مربوطه تعداد ۲۹ 
مورد پروانه کاربرد نشان استاندارد اجباری در صنایع 

مختلف ابطال شد.

در نیمه نخست 1400 انجام شد؛

انجام بیش از ۲۰ هزار آنالیز 
در مرکز تحقیقات فرآوری 

مواد معدنی
ایران  مواد معدنی  فرآوری  تحقیقات  مرکز  مدیر 
اعلام کرد: این مرکز در نیمه نخست سال ۱۴۰۰ بیش 
از ۲۰ هزار آنالیز از نمونه های اکتشافی و معدنی کشور 
را به انجام رساند. »مجید وفایی فرد« افزود: مرکز 
تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران در ۶ ماهه گذشته، 
با نقش آفرینی در فرآیند اکتشاف پهنه های اکتشافی 
ایمیدرو به عنوان بازوی خدمات آزمایشگاهی و نیز ارائه 
خدمات آنالیز به معدنکاران، بیش از هفت هزار نمونه 
ICP- خدمات آنالیز شامل خردایش، نرمایش، آنالیز
Mass ، ICP-OES، آنالیز طلا، مطالعات کانی شناسی، 
XRF،XRD، شیمی تر و گوگرد و غیره را انجام داد. وی 
گفت: این مرکز همچنین در مدت یاد شده، ۷۵ پروژه 
تحقیقاتی و خدماتی آزمایشگاهی و ۱۱ پروژه تحقیقاتی 

نیمه صنعتی در حوزه فرآوری را اجرایی کرد.

همکاری    قرارداد  و  نامه  تفاهم   4 انعقاد 
پژوهشی

مدیر مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران با 
اشاره به انعقاد چهار تفاهم نامه همکاری منتج به 
قرارداد با مراکز تحقیقاتی، موسسه ها، نهادها و 
غیره، تصریح کرد: این تفاهم نامه ها شامل خدمات 
تحقیقاتی فنی اقتصادی و مطالعات آزمایشگاهی، 
نیمه صنعتی، ارائه گزارش و تفسیر نتایج احداث 
کارخانه فرآوری سیدریت و بازفرآوری هماتیت کم عیار 
مجتمع سنگ آهن سنگان و غیره است. وی ادامه داد: 
تفاهم نامه ها و قراردادهای دیگر با موضوع همکاری 
های مشترک در زمینه های آموزشی، پژوهشی، دانش 
بنیان، خدمات فنی آزمایشگاهی و غیره با شرکت 
»MMTE« ، فولاد مبارکه  و هلدینگ معنا )معدن، 
نوآوری و اندیشه( در راستای توسعه زیست بوم نوآوری 

در معادن و صنایع معدنی منعقد شد.

اجرای طرح های جدید تحقیقات فرآوری  
مدیر مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی با اشاره به 
طرح های تحقیقات فرآوری این مرکز گفت: این طرح ها 
شامل تحقیقات فرآوری برای احداث کارخانه سرباره 
مس خاتون آباد، احداث کارخانه خط ۲ فلوتاسیون 
میدوک شرکت بابک مس ایرانیان، معدن شماره ۵ 
گل گهر و طرح آزمایش های فرآوری سنگ آهن معادن 

سنگان شرکت اپال پارسیان است.

ارزیابی وضعیت شاخص های بخش صنعت؛

خروج از رکود صنعتی در شهریور ۱۴۰۰ 

رصد شاخص مدیران خرید از بخش صنعت در شهریور سال جاری 
نشان از آن دارد که بعد از ۲ ماه پیاپی رکود فعالیت ها، روند بهبود 

در فعالیت های بخش صنعت نمایان شده است.
بر اساس داده های به دست آمده از بنگاه های بخش صنعت، 
شاخص مدیران خرید صنعت در شهریورماه عدد ۵۷.۶ به دست 
آمده است. هرچند روند بهبود برای بنگاههای صنعتی در 
شهریور سال جاری ثبت شده با این  حال همچنان حدود نیمی 

از شرکت کنندگان وضعیت را مانند ماه قبل ارزیابی می کنند.
روایت مرکز پژوهش های اتاق ایران از شامخ بخش صنعت بیانگر 
آن است که در بین زیرشاخص های اصلی بخش صنعت، فقط 
شاخص موجودی مواد اولیه عدد زیر ۵۰ را به ثبت رسانده و 
سایر زیرشاخص ها بالای ۵۰ بوده اند که این خود نشان از بهبود 
وضعیت بنگاههای صنعتی دارد. رصد شاخص مدیران خرید بخش 
صنعت در شهریورماه همچنین حکایت از آن دارد که در همه 
رشته فعالیت های صنعتی به جز صنایع نساجی و پوشاک و چرم، 

عدد شاخص کل صنعت بالای ۵۰ ثبت شده است.
در جریان استخراج شاخص مدیران خرید، اگر عدد شاخص بیش 
از ۵۰ باشد، نشان دهنده این است که اقتصاد به سمت توسعه 
در حرکت است. اما اگر هر رقمی کمتر از ۵۰ باشد، به معنی قرار 

گرفتن اقتصاد در مسیر انقباض و رکود است.

وضعیت شاخص های بخش صنعت  
براساس ارزیابی هاص صورت گرفته در میان شاخص های بخش 
صنعت، شاخص مقدار تولید محصولات در شهریورماه با عدد 
۶۱.۹۶  بیشترین مقدار خود را طی ۴ ماه اخیر به ثبت رسانده 
است. افزایش این شاخص به دلیل بازگشایی صنایع بعد از 

تعطیلات ناشی از پیک پنجم کرونا بوده است.
از سوی دیگر شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان در 
شهریورماه ۵۸.۹۳  افزایش داشته است که طی ۴ ماه اخیر به 
بیشترین مقدار خود رسیده است. البته در این خصوص فعالان 
اقتصادی با کاهش قدرت خرید مشتریان و کمبود شدید نقدینگی 

آن ها مواجه هستند.
رصد شاخص مدیران خرید از بخش صنعت همچنین نشان دهنده 
آن است که شاخص موجودی مواد اولیه در شهریورماه عدد 
۴۸.۷۵ بوده که برای چهارمین ماه پیاپی همچنان روند کاهشی 
داشته است هرچند شدت کاهش آن نسبت به ماه قبل اندکی 
کاهشی شده است. افزایش شدید قیمت مواد اولیه و نوسانات 

نرخ ارز، دلیل اصلی کمبود مواد اولیه در بخش صنعت است. از 
سوی دیگر بسیاری از مواد اولیه داخلی با افزایش قیمت شدید 
همراه بوده اند. )برخی از صنایع مانند پتروشیمی ها قیمت فروش 
محصولات خود را به شدت افزایش داده اند که صنایع وابسته در 

تأمین مواد اولیه داخلی با مشکل روبرو شده اند.(
اما در میان شاخص ها می توان گفت شاخص قیمت خرید مواد 
اولیه ار جمله شاخص هایی است که تاثیر بسیاری در تولید دارد. 
این شاخص در شهریور ۷۹.۷۳ بوده و همچنان به  شدت در حال 
افزایش است به خصوص که افزایش نرخ ارز از یک سو و افزایش 
شدید قیمت مواد اولیه داخلی از سوی دیگر بر این روند افزایشی 
تأثیرگذار بوده است. اما به علت کاهش سطح عمومی تقاضا و 
کمبود نقدینگی از سوی مشتریان، تولیدکنندگان، قیمت فروش 
محصولات تولید شده  ۵۶.۰۷  را متناسب با افزایش قیمت مواد 

اولیه افزایش نداده اند.
از سوی دیگر ارزیابی های صورت گرفته نشان دهنده آن است 
که شاخص میزان صادرات کالا )۵۱.۳۶( با اندکی افزایش طی ۶ 
ماه اخیر به بیشترین مقدار خود رسیده است. اگرچه شاخص 
صادرات در صنایع لاستیک و پلاستیک، صنایع شیمیایی و پوشاک 
و چرم به شدت کاهش یافته است و به اعتقاد فعالان این حوزه 
افزایش شدید قیمت مواد اولیه توان رقابت با سایر کشورها را 

از آن ها گرفته است.
یکی دیگر از شاخص های مورد ارزیابی به شاخص میزان فروش 
محصولات مربوط می شود این شاخص در شهریورماه به عدد 
۵۸.۱۹ رسید و نسبت به تیر و مردادماه که با افت شدید )به دلیل 
تعطیلات کرونا و تغییرات فضای سیاسی کشور( روبرو شده بود 
مجدداً بهبود یافت،  اما همچنان بسیاری از تولیدکنندگان از 
کمبود شدید نقدینگی شکایت دارند که در تأمین مواد اولیه آن ها 
را دچار مشکل کرده است. در شهریورماه شاخص میزان فروش 
محصولات به ترتیب در صنایع چوب، کاغذ و مبلمان بیشترین 

و در صنایع فلزی کمترین مقدار را داشته است.
به طورکلی در شهریور همان طور که شاخص انتظارات ماه قبل 
نشان می داد شاخص مدیران خرید افزایش یافته و تولیدکنندگان 
در بخش صنعت بعد از رکود شدید فعالیت ها در تیر و مرداد، 
مجدداً فعالیت های خود را از سر گرفتند و دلیل اصلی افزایش 
شاخص نیز بیشتر ناشی از همین موضوع است. افزایش شدید 
نرخ ارز، افزایش قیمت مواد اولیه داخلی و خارجی کمبود شدید 
نقدینگی در اکثر صنایع تولیدکنندگان را با چالش کمبود نقدینگی 

و مواد اولیه روبرو کرده است که تأثیر مستقیم بر بازار کالاهای 
صادراتی خواهد داشت.

رونمایی از مشکلات اصلی  
ارزیابی صورت گرفته نشان دهنده آن است که هرچند در شهریور 
ماه شاهد بهبود بسیاری از شاخص های بخش صنعت بوده ایم 
اما در این ماه مشکلاتی نیز وجود داشته که مورد توجه فعالان 
اقتصادی قرار گرفته است. در این خصوص می توان به موارد 

زیر اشاره کرد:
۱- به گزارش اقتصادنیوز ؛افزایش شدید قیمت مواد اولیه توسط 
پتروشیمی ها: این عامل موجب شده تا صنایع پایین دستی 
مانند لاستیک و پلاستیک را با هزینه بالای تولید روبرو کرده 
به طوری که امکان رقابت در بازارهای صادراتی را از آن ها گرفته 
است و با ادامه روند ممکن است بازار صادرات ایران در این حوزه 
به کلی از بین رود در این خصوص می توان به صنعت )لاستیک 

و پلاستیک( اشاره کرد.
۲- افزایش شدید قیمت مواد اولیه و کمبود نقدینگی: براساس 
ارزیابی های صورت گرفته این نکته نمایان می شود که با  افزایش 
قیمت حامل های انرژی، قابل پیش بینی نبودن قیمت مواد اولیه، 
دریافت مطالبات به صورت چک، بسیاری از تولیدکنندگان را با 

مشکل روبرو کرده است.  
۳- از سوی دیگر افزایش قیمت حامل های انرژی از یک سو و 
افزایش قیمت مواد اولیه فولادی از سوی دیگر باعث شده تا 
قیمت تمام شده تولید بالا رود و توان رقابت در بازارهای صادراتی 
وجود نداشته باشد که در این خصوص می توان به )صنایع 

فلزی( اشاره کرد.
۴- به گفته فعالان اقتصادی در مدت زمان مورد بررسی مواد 
اولیه داخلی با افزایش قیمت بالایی همراه بوده این در حالی که 
نقدینگی و تقاضا روند رو به پایین داشته است، از سوی دیگر 
حمایت از صادرات در زمینه افزایش قیمت ها صورت نمی گیرد و 
تولیدکنندگان به دلیل تقاضای کم ناچار به پایین آوردن قیمت ها 
شده اند از جمله این صنایع می توان به )پوشاک و چرم( اشاره کرد.
۵- یکی دیگر از مشکلات به اخذ هزینه گزاف برای صدور مجوزها 
توسط سازمان غذا و دارو برای تولیدکنندگان آرایشی بهداشتی و 
مشکل شدید کمبود نقدینگی در تولیدکنندگان صنایع داروسازی 
باز می گردد که تولیدکنندگان را با چالش زیادی روبرو کرده است. 

مدیرعامل مس شهید باهنر خبر داد:

رکوردشکنی ۶ ماهه در تولید، فروش و صادرات
مدیرعامل شرکت صنایع مس شهید باهنر کرمان در 
تشریح عملکرد این شرکت در نیمه اول سال جاری، اظهار 
داشت:کارگران و مهندسان پرتلاش صنایع مس شهید باهنر 
با غلبه بر تحریم ، شرایط سخت کرونایی واختلال های ناشی 
از برنامه قطعی برق توانستند با همدلی و تلاش مضاعف 
دست به افتخاری بزرگ زده و در۶ ماهه ابتدای امسال در 
سه حوزه تولید، فروش و صادرات رکورد ۱۰ سال گذشته 

را بشکنند.
مجید ضیائی افزود: مجاهدان عرصه تولید در این شرکت 
توانستند با تلاش شبانه روزی و تکیه بر توان داخلی رکورد 
تولید ۶ ماهه سال جاری را به میزان قابل توجهی ارتقا دهند 

وبا عبور  از مرز ۱۶ هزار تن تولید انواع محصولات مسی و 
برنجی در شش ماه نخست سال ۱۴۰۰ گامی بلند در تحقق 

جهش تولید بردارند
وی افزود: با توجه به همه سختی ها و موانعی همچون 
تحریم های ظالمانه، قرار گرفتن استان کرمان در منطقه 
قرمز کرونایی به مدت ۵ ماه و محدودیت های ناشی ازآن 
، مبتلاشدن بیش از ۲۵۰ نفر از کارگران به بیماری کرونا 
و  برنامه قطع برق شرکت ها و واحدهای صنعتی از اواخر 
خرداد تا اوایل شهریور ماه جاری کارگران این شرکت در 
مسیر تحقق شعار سال با محوریت تولید گام برداشته و 

به ندای رهبر فرزانه انقلاب لبیک بگویند.

استاندار کرمان در بازدید از پنجمین نمایشگاه کیمیکس در کرمان:

»گل گهر« از مجموعه های موفق کشور است
در اولین روز از پنجمین نمایشگاه بین المللی معدن، صنایع 
معدنی، ماشین آلات و تجهیزات وابسته که از امروز تا ۲۰ مهرماه 
در کرمان برگزار می شود، استاندار کرمان در بازدید از غرفه شرکت 
معدنی و صنعتی گل گهر و شرکت های زیر مجموعه این شرکت 
را یکی از شرکت های صاحب نام جهانی خواند که انتظار می رود 

در قله صنعت فولاد کشور قرار گیرد.
دکتر علی زینی وند استاندار کرمان در این بازدید با بیان اینکه 
گل گهر از مجموعه های موفق کشور است، گفت: طرح های توسعه 
این شرکت طرح های قابل قبولی است و کیفی سازی طرح های 
موجود، پیگیری اکتشافات پهنه های جدید، کمک به توسعه 
متوازن با بردن سرمایه به مناطق دیگر، از جمله رویکردهای موفق 

این شرکت بوده است.
وی افزود: گل گهر در زمینه های اجتماعی و فرهنگی هم کارهای 
موفقی انجام داده و در نمایشگاه حاضر همه شرکت های بزرگ 

زیرمجموعه آن شرکت کرده اند.
استاندار کرمان اظهار کرد: گل گهر از شرکت های صاحب نام 
جهانی است و توقع می رود با دانش روز پیش برود و سال به سال 

بیشتر بدرخشد و در صنعت فولاد در قله قرار گیرد.
دکتر زینی وند با بیان اینکه استان های شرکت کننده در این 
نمایشگاه از فضای نمایشگاه و موقعیت جغرافیایی آن راضی 
بوده اند، گفت: با وجود شرکت های بزرگ معدنی و صنعتی در 

کرمان این نمایشگاه حتما تاثیر زیادی در گسترش دانش بنیان ها و 
تبادل توانمندی ها به صورت کشوری و جهانی دارد چرا که نماینده 

بعضی از شرکت های خارجی نیز حضور دارند که می تواند به 
توسعه فناورانه در صنعت معدن و فولاد کشور کیفیت ببخشد.


